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1. Förvaltningsberättelse 
Årsredovisningen innehåller en översiktlig redogörelse av resultat och 
verksamhetsutveckling samt en redovisning av det ekonomiska utfallet för budgetåret 2020.  

Till årsredovisningen hör separata bilagor med årsredovisning från förbundets tre 
finansierade projekt. 
 
Samordningsförbunden registrerar insatser, deltagare och budget i SUS.  Systemet förvaltas 
av Försäkringskassan. Under gångna hösten installerades ett nytt rapporteringsverktyg som 
visade sig innehålla brister. Allt är ännu inte korrigerat vilket innebär att den statistik som tas 
fram riskerar att innehålla felaktigheter. Arbete pågår för att rätta till felen i systemet men det 
kommer inte att hinnas med innan årsredovisningarna ska vara färdiga. Mer information finns 
på www.susam.se.  
 
Organisation  
Samordningsförbundet Östra Värmland är en fristående juridisk organisation med 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Värmland samt Filipstads och Storfors 
kommuner som medlemmar. 
Förbundets organisation består av en styrelse som utses av medlemmarna. Till sin hjälp har 
den ett kansli. 
 
Samordningsförbundet Östra Värmland är medlemmar i Nationella Nätverket för 
Samordningsförbund (NNS) vars ändamål är att vara förbundets språkrör samt, i 
nätverksform, stödja och bidra till utveckling av samordningsförbunden. 
 
Uppdrag 
De verksamheter som förbundet finansierar kompletterar myndigheternas ordinarie 
verksamhet. Samordningsförbundens uppgift är i första hand att verka för att medborgare ska 
få stöd och rehabilitering till egen försörjning. På individnivå verkar samordningsförbundet 
genom att finansiera insatser som bedrivs av de samverkande parterna.  
Samordningsförbundet stödjer också aktivt insatser som syftar till att skapa strukturella 
förutsättningar för att myndigheterna ska kunna samarbeta bättre. Det kan t. ex. handla om 
kompetensutveckling och kunskapsutbyte. 
 
Finansiering 
Förbundet finansieras via Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen med hälften av medlen, 
Region Värmland med en fjärdedel och Filipstads och Storfors kommuner med resterande 
fjärdedel. 2020 års tilldelning var 1 940 000 kronor enligt angiven fördelning. Överskjutande 
medel från 2019 tillkom med 354 747 kronor. 
 
Verksamhetsidé och vision  
Varje enskild medborgare, i behov av samordnad bedömning, ska erbjudas samordnad 

arbetslivsinriktad rehabilitering. 

1.1. Översikt över verksamhetens utveckling 
 2020 2019 2018 2017 2016 

Verksamhetens intäkter 1 940 000 1 962 000 2 004 000 2 053 400 1 909 258 

Verksamhetens kostnader 1 908 465 -2 629 891 -2 087 468 -1 355 239 -3 971 055 

Årets resultat 31 535 -667 891 -83 468 698 161 -2 061 796 

Soliditet 84,6 % 81,2 % 76,1 % 81,3 % 32,7 % 

Antal anställda 0 0 0 0 0 

http://www.susam.se/
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Förbundet köper tjänst av Filipstads kommun vad gäller verkställande tjänsteperson med    
20 timmar per månad samt ekonom och sekreterare med vardera 7,5 timmar per månad. 
 
När det gäller väsentliga förändringar över tid så är största skillnaden idag mot tidigare, att 
projekten bedrivits under en längre period. 

1.2. Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk 
ställning 

Stora delar av året har präglats av en världspandemi. De av förbundet beviljade projekten har 
till viss del varit tvungna att ställa om sin verksamhet och möta sina deltagare på ett annat 
sätt än tidigare. Planerade utbildningar har inte heller kunnat genomföras enligt plan. En 
utbildning i tjänstedesign genomfördes digitalt i slutet av året.  
De tre projekt som beviljades fortsättning under 2020 är de projekt som finansierats av 
förbundet under året. Ingen förändring tillkom. 
 
Östra Värmlands samordningsförbunds två kommuner har en sammanlagd befolkning på lite 
drygt 14 900 invånare. Arbetslösheten i den arbetsföra invånargruppen uppgår till 
(september 2020) 541 personer (11,7 %) i Filipstad och 198 personer (10,8 %) i Storfors. 
Antalet som registrerats som arbetslösa är högre jämfört med 2019 i både Filipstad och 
Storfors. 

1.3. Händelser av väsentlig betydelse 
Ingen händelse av väsentlig betydelse, som påverkat ekonomin i förbundet, inträffade under 
året. En viss del av det ekonomiska överskottet beror på aktiviteter som ej genomförts på 
grund av pandemin. I det stora hela har dock förbundets planering för året fungerat. 

1.4. Styrning och uppföljning av verksamheten 
Eventuella budgetbelastande insatser/aktiviteter inför kommande år hanteras av styrelsen på 
hösten, med start efter sommaren. I november antas budgeten inför kommande år 
tillsammans med förbundets verksamhetsplan. Vid samma möte hanteras också inkomna 
projektansökningar samt andra budgetbelastande insatser/aktiviteter som rör kommande år. 
 
Alla underlag som delges styrelsen inför beslut har alltid beretts av beredningsgruppen innan. 
 
Samtliga beviljade projekt lämnar rapport till varje beredningsgrupp och styrelsemöte. Det 
gör att revideringar kan göras under året om det visar sig att ett projekt inte följer den 
ansökan som styrelsen godkänt. Det finns också möjlighet för styrelsen att ge projekten nya 
uppdrag. Projektägarna deltar vid varje beredningsgrupp samt vid två styrelsemöten per år. 

1.5. God ekonomisk hushållning, måluppfyllelse och 
ekonomisk ställning 

 
Ekonomiska resultat 
Förbundets totala budget för 2020 inklusive överfört kapital från 2019 har uppgått till 
2 294 747 kronor. Av dessa tillgängliga medel har 238 600 kronor använts till administration 
(kansli och styrelse). För individanpassade insatser inkluderat beslutade projekt har 
kostnaden uppgått till 1 629 441 kronor.  
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En strukturövergripande insats som är genomförd är en digital utbildning i tjänstedesign till 
parternas anställda. Utbildningen har inte medfört några extra kostnader då kompetensen 
finns inom ett av de projekt som bedrivs i förbundet.  
 
Förbundet uppvisar överskjutande kapital från 2019 med 354 747 kronor. För 2020 är det 
överskjutande kapitalet 386 282 kronor. 
 

Övergripande mål 
Att utveckla och förstärka samverkanstrukturen mellan parterna  
Måluppfyllelse:  
Samarbetet mellan förbundets projekt har fortgått under året. Syftet med samverkan är att 
utgå från deltagaren i fokus samt förbättra det gemensamma arbetet.  Förutom kontinuerliga 
gemensamma möten har projekten och parterna deltagit i gemensam utbildning.  
 
Årsvist mål 
Särskild prioritering i pågående i projekt ska läggas på personer med psykisk ohälsa och att 
identifiera kvinnor som är utsatta för våld i nära relationer och personer som förlorat 
aktivitetsersättning och uppbär försörjningsstöd. 
Måluppfyllelse:  
Samtliga som deltagit i projekten har någon form av psykisk ohälsa. Projekten har inte 
identifierat någon som utsatts för våld i nära relation och de har inte heller haft någon 
deltagare som förlorat sin aktivitetsersättning. När det gäller våld i nära relation så kan en 
bidragande orsak till att ingen identifierats i projekten under året vara att de flesta insatser 
och aktiviteter genomförts digital.  
 
Kvalitetsmål 
Av de medborgare som deltar i förbundets program ska 100 % uppleva ett bra stöd och en 
personlig utveckling. 
Måluppfyllelse:  
Projekten har på grund av pandemin inte fått in tillräckligt med enkätsvar (grundas på 
indikatorer) för att kunna dra någon statistiskt signifikant slutsats om deltagarnas 
uppfattning. Upplevelsen är dock att de flesta deltagare upplever sig få ett bra stöd och en 
personlig utveckling. 
 
Finansiellt mål 
Samordningsförbundets verksamhet ska bedrivas inom befintliga ramar, även om detta 
medför att de i budgeten angivna målen inte helt kan uppnås. 
 
Förbundets egna kapital ska inte överstiga Nationella rådets rekommendation om 20 % av 
förbundets intäkter. 
Måluppfyllelse: Förbundet har uppfyllt det finansiella målet då överskjutande medel inte 
överstiger nationella rådets rekommendation.  
 

Uppföljning av verksamheten 
Förbundet har finansierat tre projekt under 2020. Prioriterade målgrupper i 
verksamhetsplanen är: 

• Personer med psykisk ohälsa  
• Att identifiera de kvinnor som är utsatta för våld i nära relationer  
• Personer som förlorat aktivitetsersättning och uppbär försörjningsstöd 
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Projekten har fokuserat på de målgrupper som beskrivs i förbundets verksamhetsplan. Under 
sommaren 2020 genomfördes en behovsanalys av parterna för att säkerställa att projekten 
matchar behoven. 
 
Målgrupper 
Förbundets målgrupp 2020:  
Grupper av kommunmedborgare i behov av samordnade bedömningar och insatser i syfte att 
uppnå eller förbättra sin förmåga att utföra förvärvsarbete och erhålla egen försörjning. En 
enskild medborgare (16-64 år) kan aktualiseras av de parter som ingår i förbundets område. 
Den enskilde medborgaren ska vara aktuell hos minst två av myndigheterna (undantagen 
verksamhet för unga 16-18 år = gymnasieåldern). 
 
Verksamhetsplanen betonar att särskild prioritering ska läggas på: 

• Personer med psykisk ohälsa  
• Att identifiera de kvinnor som är utsatta för våld i nära relationer  
• Personer som förlorat aktivitetsersättning och uppbär försörjningsstöd 

 
Insatser 
Förutom de individinriktade insatser som genomförts under året har följande 
strukturpåverkande insatser genomförts: Digital utbildning i tjänstedesign till parterna, 
utbildning i användandet av indikatorer samt så genomfördes en gemensam behovsanalys 
inför 2021. Projekten har genomfört olika samverkansmöten under året. 
Förbundet har inte finansierat något externt projekt under året. 
 
Projekt Nyckeln  
Projektstart 160815 
Projektägare: Region Värmland 
Redovisas som volymprojekt i SUS 
 
Syftet med projektet är att öka tillgängligheten och förbättra samverkan. Därutöver att skapa 
förutsättningar att fånga upp personer med psykisk problematik i ett tidigt skede. Att stärka 
och utveckla samverkan och därmed öka effektiviteten för att tillsammans hitta den bästa 
lösningen för varje enskild person. En enkel väg ska främjas för mellan Finsams olika 
uppdragsgivare.   
 
Målgrupp 
Personer som: 

• Söker vårdcentralerna för psykisk ohälsa 
• Befinner sig i en aktivitet och där det uppmärksammats att behov av samordning finns 
• Av olika anledningar behöver hjälp genom samtal, coaching, kartläggning eller 

samordning av myndighetsinsatser. 
 
Mål 
Att: 

• Erbjuda en enkel väg att söka hjälp vid upplevd psykisk ohälsa   
• Att vara lyhörda för sökandes livssituation    
• Undvika sjukskrivning 
• Undvika passivisering 
• Stärka egna resurser 



 
 

 Sida 7 
 

Signering av justerare 
på varje sida 

• Under perioden som deltagaren är med i Nyckeln ska validerade mätinstrument 
användas för att bedöma resultatet för deltagare samt följa upp deltagarens egna mål.                                                         

 
Projekt Drivkraft Filipstad (ink. tjänstedesign) 
Projektstart 1709 
Projektägare: Filipstads kommun 
Redovisas som deltagarprojekt i SUS 
 

Syftet med projektet är att utforma metoder för att arbeta med helheten, så att fler kan få en 

bättre hälsa och därav kan stå till arbetsmarknadens förfogande och bli mer anställningsbara. 

I utvecklings- och förändringsarbetet läggs fokus på individuella stegförflyttningar. Drivkraft 

Filipstad fortsätter att utveckla arbetet med att hitta metoder för att möjliggöra riktade 

insatser, stärka kvalitén och att insatserna blir långsiktigt hållbara. Från 2020 har projektet 

riktat in sig ännu mer utifrån tjänstedesignmetoder, implementering och spridning av 

metoden.  

 
Målgrupp 
Gruppen med psykisk ohälsa ska prioriteras 
 
Personer som: 

• Står som arbetssökande eller ”förhindrade” av olika anledningar på 
Arbetsförmedlingen                                                                              

• Riskerar att skrivas ut från Arbetsförmedlingen av olika orsaker, ex ohälsa 
• Är inskrivna på socialförvaltningen, uppbär ekonomiskt bistånd och är frånvarande 

från arbetsmarknaden.  
• Är långtidssjukskrivna     

 
Ungdomar med aktivitetsersättning från Försäkringskassan som behöver en mjukstart mot 
arbete eller utbildning.  
 
Mål 
Att: 

• Utföra och arbeta fram nya metoder för inträde i arbetsmarknadsaktiviteter på 
uppdrag av Arbetsförmedlingen, IFO, Region Värmland och Försäkringskassan. 
Behovsinriktade hälsofrämjande insatser ingår efter behov.   

• Hitta personens förutsättningar för arbete på uppdrag av Arbetsförmedlingen, 
Socialförvaltningen, Region Värmland och Försäkringskassan.  

• Få personer att göra stegförflyttningar närmare egen försörjning och ett mer 
självständigt liv.  

• Samarbetet mellan myndigheterna som ingår i samordningsförbundet Östra Värmland 
förbättras kring personer utan SIG. 

• Personer som söker ekonomiskt bistånd hos IFO tidigt gör en planering med AIE 
• Matcha tidigt tillsammans med alla aktuella parter och ta fram en hållbar planering 
• Personer får möjlighet till arbetsplatsförlagd praktik med handledarstöd 
• Samarbeta med andra kommuner samt utbyta insatser på individnivå  
• Initiera, kartlägga och implementera tjänstedesign, som metod, i de befintliga 

finsamprojekten för att utöka samverkansytorna mellan parterna samt andra 
intressenter för effektivare handläggning av ärenden. Projekt Drivkraft Filipstad blir 
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en naturlig länk i kedjan för att deltagaren snabbare ska komma ut i egen försörjning 
genom en effektivare process.  

• Besöka arbetsplatser inom olika branscher för att öka kunskapen och knyta kontakt 
inför praktik och jobb vilket kan ske både individuellt och i grupp. 

• Medverka vid mässor eller andra arrangemang med näringslivet för att synliggöra, 
utbyta kontakter och information samt öka nätverket i regionen som är deltagarna till 
nytta.  

 
Projekt Drivkraft Storfors 

Projektstart 1709 

Projektägare: Storfors kommun 

Redovisas som deltagarprojekt i SUS 
 

Syfte med projektet är att arbeta med stegförflyttningar och motivera projektdeltagarna att 

närma sig arbetsmarknaden och egen försörjning. 

Deltagare i Drivkraften ska uppnå eller förbättra sin förmåga att utföra förvärvsarbete.  

Detta ska uppnås genom utformande av metoder för ökad samverkan mellan förbundets 

parter. 

 

Målgrupp  
Drivkraftens målgrupp motsvarar kriterier enligt lagen om finansiell samordning som 
personer i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser där insatserna ska syfta till att dessa 
uppnår eller förbättrar sin förmåga att utföra förvärvsarbete. Personer med fysiska och 
psykiska besvär samt personer med arbetsmarknadsrelaterade – och sociala behov är 
exempel på samordningsförbundens målgrupper. 
 
Målgruppen utgörs av deltagare i förvärvsaktiv ålder som är i behov av samordnade insatser. 
Behoven kan vara fysiska, psykiska, sociala och arbetsmässiga. Särskild prioritering ska läggas 
på att identifiera de kvinnor som är utsatta för våld i nära relationer och personer som 
förlorat aktivitetsersättning och uppbär försörjningsstöd. Detta inkluderar deltagare som ej 
normalt skulle ingå i AME´s ordinarie verksamhet 
 
Prioriterade grupper är: 

• Psykisk ohälsa 
• Personer som förlorat aktivitetsersättning och uppbär försörjningsstöd 
• Deltagare som utsatts för våld i nära relation 

 
Mål 
Att: 

• Utföra och arbeta fram nya metoder för inträde i arbetsmarknadsaktiviteter med 
särskild prioritering på målgruppen ”psykisk ohälsa”. 

• Stödja/vägleda deltagare att göra stegförflyttningar mot egen försörjning 
• Utveckla och förstärka samverkanstrukturen mellan parter/kommuner samt utbyta 

insatser på individnivå. 
• Av alla som deltar i projektet ska 100 % uppleva ett bra stöd och en personlig 

utveckling 
 
Uppföljning och resultat för individinriktade insatser 
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Utfall projekt Nyckeln  
• Kostnad i SUS: 437 441 kronor 
• Redovisning:  

Totalt antal deltagare under året fördelat på kommun: 23 Filipstad och 12 Storfors 
Antal kvinnor: 23 
Antal män: 12 
 

Insatsinriktning År Antal v-insats Andel(%) 

Individinriktad 2020 0 0,0% 

Individinriktad Summa 0 0,0% 

Strukturövergripande 2020 35 100,0% 

Strukturövergripande Summa 35 100,0% 

Slutsumma 35 100,0% 

 
Antal avslutade: 17 kvinnor och 7 män  
Avslutsorsaker: Remiss inom vården, vidare planering med AIE:s verksamhet, 
stöd vid läkarkontakt, arbete, kontakt med familjecoach samt egen begäran. 
Antal nya: 13 kvinnor och 5 män 

• Sammanfattningsvis så går det att konstatera att projektet har kunnat erbjuda stöd 
med myndighetskontakter eller hjälp i kontakten med sjukvården, vilket inneburit 
positiva effekter för deltagaren. Gott samarbete med samverkansparter i kommunerna 
har haft en gynnsam effekt på resultatet. Trots ett år som till stor del präglats av en 
pandemi har projektet ställt om och ändå kunnat möta deltagare i behov av 
samordning och stöd.  

 
Utfall projekt Drivkraften Storfors och Drivkraften Filipstad  

• Kostnad i SUS: 1 182 000 kronor 
• Redovisning:  

Totalt antal deltagare under året: 70 
Antal kvinnor: 43 
Antal män: 27  
Antal avslutade: 12 kvinnor och 12 män  
Avslutsorsaker:  
 

SUS - Deltagarrapport avslutningsanledning  
    

Totalt antal deltagare (ej anonyma) som uppfyller 
urvalsvillkoren och som avslutats (registrerats ut) under 
urvalsperioden:22 Varav unika deltagare: 22           
  Kön  Kvinna Man Antal deltagare 

    Antal deltagare Antal deltagare 

Avslutsanledning År       
Utskrivning 2020 3 5 8 

Utskrivning pga flytt 2020 2 1 3 

Utskrivning pga föräldraledighet 2020 1   1 

Utskrivning pga sjukdom 2020 1   1 

Utskrivning-Fortsatt rehabilitering 2020 2 3 5 

Utskrivning-Utan mätning 2020 1 2 3 

Övrigt 2020   1 1 

Slutsumma 10 12 22 

Projekten redovisar totalt 24 avslutade, i SUS finns 22 inregistrerade.  
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Anvisande myndighet: 36 från kommunen, 30 från Försäkringskassan, 2 Region 
Värmland, 1 AF samt 1 utbyte från projektet i Storfors  

• Sammanfattningsvis så går det att konstatera att projekten har arbetat så som det var 
tänkt även om vissa förändringar genomförts på grund av rådande pandemi. Arbetet 
med att implementera tjänstedesign har fortgått om än något försenat då utbildningen 
behövde ställas om till digitalt utförande.  
Kommunen och Försäkringskassan är de parter som anvisat flest. Det är egentligen 
inte konstigt att det är så eftersom personer som står utanför arbetsmarknaden, ofta 
på grund av psykisk ohälsa eller andra arbetshindrande svårigheter riskerar att 
aktualiseras inom kommunens försörjningsstöd eller inom någon av 
Försäkringskassans ersättningar. 
4 av 24 avslutade har avslutats till arbete. Det framgår inte av tabellen som är uttagen 
ur SUS då det inte är inregistrerat på det sättet. Utifrån att målgruppen står långt ifrån 
arbetsmarknaden så är andelen ut i arbete ändå ett ganska positivt resultat. 
Komplexiteten syns på andelen personer som anvisats åter till sändande myndighet 
genom utskrivning eller fortsatt rehabilitering. Som regel innebär en återanvisning att 
projekten bedömer att personen inte kan tillgodogöra sig det som projektet erbjuder. 
 

Uppföljning och resultat för strukturövergripande insatser 
På grund av rådande pandemi försenades utbildningen i tjänstedesign som skulle genomföras 
under året. Under hösten ställdes utbildningen om och kunde köras digitalt. Ett tillfälle 
genomfördes. När det gäller övriga strukturövergripande insatser så har samverkan mellan 
projekten fortgått och utvecklats under året. En gemensam behovsanalys är genomförd samt 
utbildning i indikatorer. 

1.6. Väsentliga personalförhållanden 
Förbundet har inga heltidsanställda personer. Förbundet köper 20 timmar per månad för 
uppdraget verkställande tjänsteperson samt 7,5 timmar per månad för ekonom och 7,5 
timmar per månad för sekreterare. 
 
Ingen sjukfrånvaro finns noterad i anslutning till arbetet inom förbundet. I projekt Nyckeln 
har projektmedarbetaren haft en längre tids sjukfrånvaro. Projekten har fått i uppdrag inför 
kommande år att beskriva hur de säkerställer att eventuell frånvaro inte ska påverka 
projektets utförande. 

1.7. Förväntad utveckling 
2020 års pågående projekt har ansökt om fortsättning inför 2021. Ingen annan ansökan har 
inkommit.  
 
Förbundet kommer att finansiera en gemensam resurs från 2021 som ska arbeta med 
statistik, analys, uppföljning och utvärdering åt samtliga förbund inom Värmland/Dal.  
 
En risk- och osäkerhetsfaktor är att förbundet är litet. Förbundet har idag en relativt låg 
kostnad för administration vilket i sig kan ses som positivt. Dock är det svårare för ett litet 
förbund med få timmar administration att hantera utvecklings- och förändringsarbete på 
samma premisser som större förbund. Det finns pågående diskussioner om hur framtidens 
förbund ska se ut. 
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Förbundet har valt att belysa Agenda 2030, barnkonventionen samt ökad bildningsnivå hos 
deltagare som ett nytt fokus i verksamhetsplanen för 2021.  
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2. Driftsredovisning 
 

Belopp tkr 
 
 

Utfall jan-dec 
2020 

Aktuell budget 
jan-dec 2020 

Avvikelse utfall – 
budget 

Bokslut helår 
2019 

Nettokostnad 
 

31 535 0  -667 891 

Medlemsavgift 
 

1 940 000 1 940 000 0 1 962 000 

Resultat 
 

31 535   -667 891 

Utgående eget 
kapital  

386 282   354 747 

Likvida medel 
 

454 383   336 025 

 
Kommentera väsentliga avvikelser. 

3. Resultaträkning 
 
Resultaträkning 
  2020-01-01 2019-01-01 
Belopp i kr. Not -2020-12-31 -2019-12-31 

 
Verksamhetens intäkter 1 1 940 000 1 962 000  
Verksamhetens kostnader 2 1 908 465 -2 629 891 
Avskrivningar  0 0  
 
Verksamhetens resultat  31 535 -667 891 
   
Finansiella intäkter  0 0 
Finansiella kostnader  0 0 
    
Resultat efter finansiella poster    
Extraordinära poster  0 0 
   
 
Årets resultat  31 535  -667 891 
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4. Balansräkning 
 
Balansräkning 
 
Belopp i kr. Not 2020-12-31 2019-12-31 

 
Tillgångar 
 
Omsättningstillgångar 

Korta fordringar 3 2 500 100 931 
Kassa och bank  454 383 336 025 
  

Summa omsättningstillgångar  456 883 436 956 
   
 
Summa tillgångar  456 883 436 956  
 
Eget kapital, avsättningar och skulder 
Eget kapital    
   Årets resultat  31 535 -667 891 
   Övrigt eget kapital  354 747 1 022 638 
   
Avsättning 
     
Skulder 
     Långfristiga skulder  0 0 
   
     Kortfristiga skulder 4 70 600 82 208 
   
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 456 883 436 956 
   
 
    
Ansvarsförbindelser  0 0 
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5. Kassaflödesanalys  
 
Kassaflödesanalys 
 
Belopp i kr.  2020-12-31 2019-12-31 

 
Årets resultat  31 535 -667 891 
Justering för ej likviditetspåverkande poster  0 0 
Medel från verksamheten före förändring  31 535 -667 891 
av rörelsekapital    
 
Ökning/minskning kortfristiga fordringar  98 431 -93 054  
Ökning/minskning kortfristiga skulder  -11 608 -239 732  
Kassaflöde för den löpande verksamheten  118 358 -1 000 676 
  
 
Kassaflöde från investeringsverksamheten    
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  
 
Årets kassaflöde    
Likvida medel vid årets början  336 025 1 336 701 
Likvida medel vid årets slut  454 383 336 025 
   
Årets förändring likvida medel  118 358 -1 000 676 
  

 
 

6. Redovisningsprinciper 
 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagen (2018:597) om kommunal bokföring och 
redovisning. 
 

7. Noter 
 
 
Not 1. Verksamhetens intäkter 
  2020-12-31 2019-12-31 

 
Driftbidrag från staten 970 000 981 000 
Driftbidrag från Filipstads kommun 242 500 245 250  
Driftbidrag från Storfors kommun 242 500 245 250  
Driftbidrag från landsting/region 485 000 490 500 
EU-medel och andra bidrag  0 0 
Övriga intäkter  0 0 
  
Summa 1 940 000 1 962 000 
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Not 2. Verksamhetens kostnader  
  2020-12-31 2019-12-31 

 
Arvoden                        40 860                               32 123 
Administrativa tjänster                     197 740                            210 157  
Projekt                  1 629 441        2 335 618 
Övrigt                        40 424                               51 993 
 
Summa                                                                                                         1 908 465                        2 629 891 
 
 
 
Not 3. Fordringar 
  2020-12-31 2019-12-31 

 
Moms                        2 500       100 931 
 
Summa                          2 500        100 931 
 
 
 

Not 4. Kortfristiga skulder  
  2020-12-31 2019-12-31 

 
Arvoden                                0                              2 034 
Administrativa tjänster                                                                                  0                            57 875                                 
Projekt                      70 600          22 299 
 
Summa                       70 600         82 208  
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8. Eventuella tilläggsupplysningar  
 
Sammanställning av utfall och budget 2020     
 Budget Utfall Differens 
Insatser 2020 2020  

 
 
Projekt Nyckeln -591 000 -437 441 153 559 
Projekt Drivkraft Filipstad -591 000 -591 000 0 
Projekt Drivkraft Storfors -591 000 -591 000 0 
NNS Indikatorerna -10 000 -10 000 0 
Medel för projekt/övrigt -178 747 0 178 747 

Summa insatser -1 961 747 -1 629 441 332 306 
    
 
Styrelse -85 000 -40 860 44 140 
Kansli -248 000 -238 164 9 836  
Summa kansli och styrelse -333 000 -279 024 53 976 
 
 
Totalt -2 294 747 -1 908 465 386 282 
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9. Styrelsens underskrift 
Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt 
kostnader, intäkter och förbundets ekonomiska ställning. 
(Då varje ledamot sitter på personligt mandat ska de inte skriva under i egenskap av 
representant för en myndighet, utan från sin roll i Samordningsförbundets styrelse.) 
 
 
Datum:………………………………………………………………………………………… 
 
 
…………………………………  …………………………………………. 
Jomark Polintan  Pernilla Mattsson 
Ordförande   Vice ordförande 
 
…………………………………  ………………………………………….. 
Björn Eriksson  Tusse Jonsson 
Ledamot   Ledamot 
 
 
………………………………… 
Eva Hallström 
Ledamot 

 
 

 
Bilagor 

 


